
Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2024

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK Dotace

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Realizace FVE 

na pracovišti 

Paseka
OLÚ Paseka chce využít vyhlášený 

dotační program OPŽP, Opatření 1.2.1. 

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných 

zdrojů energie pro veřejné budovy.

I 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 ROK 29. 5. 2023; 

UR/83/36/2023 - 1,1 mil. Kč 

na přípravu projektu, v roce 

2023 vyčerpáno 310 205,00 

Kč z 1,1 mil. Kč na přípravu 

projektu

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Realizace FVE 

na pracovišti 

Paseka

OLÚ Paseka chce využít vyhlášený 

dotační program OPŽP, Opatření 1.2.1. 

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných 

zdrojů energie pro veřejné budovy.

I 7 300 000,00 0,00 0,00 4 015 000,00 3 285 000,00 0,00 Schválený rozpočet OK - 

ZOK 11. 12. 2023, 

UZ/17/4/2023 - realizace akce

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Realizace FVE 

na pracovišti 

Paseka

OLÚ Paseka chce využít vyhlášený 

dotační program OPŽP, Opatření 1.2.1. 

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných 

zdrojů energie pro veřejné budovy.

I 8 089 795,00 0,00 0,00 4 804 795,00 3 285 000,00 0,00 ROK 29. 5. 2023; 

UR/83/36/2023 - 1,1 mil. Kč 

na přípravu projektu, v roce 

2023 vyčerpáno 310 205,00 

Kč z 1,1 mil. Kč na přípravu 

projektu

Schválený rozpočet OK - 

ZOK 11. 12. 2023, 

UZ/17/4/2023 - realizace 

akce ve výši 7,3 mil. Kč

ROK 4. 12. 2023, 

UR/96/65/2023 - prodloužení 

termínu realizace a FV do 31. 

12. 2024 - příprava projektu

2 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Výměna 

termohlavic - 

další etapa

Záměrem je postupná výměna 

mechanických termohlavic za 

programovatelné na jednotlivých větvích   

pracoviště Moravský Beroun.

I 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 ROK 18. 12. 2023, 

UR/98/15/2023 - Zapojení 

přijaté dotace na pořízení 

"Užitkového vozidla",

ROK 18. 12. 2023, 

UR/98/14/2023 - prodloužení 

termínu realizace a FV do 29. 

2. 2024

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 22. 1. 2024

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2024 Strana 1 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2024

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK Dotace

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 22. 1. 2024

3 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Pořizování 

obrazové 

dokumentace ran 

a dekubitů s 

napojením na 

PACS - doplnění 

NIS

Cílem projektu je sjednotit 

fotodokumentaci ran a dekubitů tak, aby 

byly splněny všechny prvky bezpečnosti 

a aby bylo možné je bezpečně uchovávat 

– dle požadavku NÚKIB (Národní úřad 

pro kybernetickou a informační 

bezpečnost). Mobilní aplikace umožní 

nahrání snímku a dokumentů do 

systému pro archivaci a komunikaci 

snímků tzv. PACS (Picture archiving and 

communication system). Díky tomu 

budou moci být snímky snadno 

zpřístupněny dle potřeby i dalším 

pracovníkům zařízení.Všechny 

dokumenty jsou uloženy šifrované

I 463 430,00 0,00 0,00 463 430,00 0,00 0,00 SMART region Olomoucký 

kraj

ROK 9. 10. 2023, 

UR/92/39/2023 - převod FP z 

OSR

ROK 6. 11. 2023, 

UR/94/34/2023

ROK 18. 12. 2023, 

UR/98/14/2023 - prodloužení 

termínu realizace a FV do 30. 

11. 2024

4 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Kráječ na chleba 

+ stolek

nutná výměna nefunkčního zařízení I 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 Financování z OK - rezervy 

na nákupy OZ

5 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Močová linka nákup nového přístroje. I 1 420 000,00 0,00 0,00 1 420 000,00 0,00 0,00 Financování z OK - rezervy 

na nákupy OZ

6 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Nahřívací vozík 

na stravu

Nahřívací vozík je nutný pro rozvoz 

tabletů/stravy pro pacienty na odděleních 

a dodržení norem HACCP.

I 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 Financování z OK - rezervy 

na nákupy OZ

7 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Parní čistič Zařízení bude sloužit pro čištění 

prádelenské technologie.

I 55 500,00 0,00 0,00 55 500,00 0,00 0,00 Financování z OK - rezervy 

na nákupy OZ

8 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Antidekubitor Pro zkvalitnění péče o pacienty - nutná 

průběžná obnova díky značnému 

opotřebení.

I 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 Financování z OK - rezervy 

na nákupy OZ

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2024 Strana 2 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2024

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK Dotace

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 22. 1. 2024

9 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Kybernetická 

bezpečnost OLÚ 

Paseka, p.o

Cílem projektu je zvýšení úrovně 

zabezpečení aktiv organizace, zvýšení 

efektivity a snížení rizika aktuálních 

kybernetických útoků na organizaci  na 

všech pracovištích OLÚ Paseka.

Realizace projektu vychází z povinnosti 

žadatele zajistit soulad se zákonem č. 

181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a prováděcí vyhlášky č. 

82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 

V neposlední řadě je důvodem 

potřebnosti nezbytnost připravit se na 

budoucí úpravu legislativy s příchodem 

NIS2. 

I 387 200,00 0,00 0,00 387 200,00 0,00 0,00 Financováno převodem FP z 

OSR

10 975 925,00 0,00 0,00 7 690 925,00 3 285 000,00 0,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2024 Strana 3 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2024

P. 

 

č.

Název PO OK Název akce Popis akce
I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Výměna oken a 

dveří na budově 

Aksamitova 

Olomouc

Přesun akce z r. 2021, 2022 (původní inv. ž. č. 

2020/00169). Jedná se o výměnu stávajících 

dřevěných oken a bočních vstupů za plastové a 

to v přízemí až 3. patře. Při výměně by také 

došlo k výraznému zlepšení tepelných 

parametrů zasklení a tím ke snížení spotřeb 

energie k vytápění budovy. 

I 1 832 000,00 0,00 0,00 1 832 000,00 0,00 částka dle KS 

vč. případného 

neplánovaného 

 zvýšení ceny; 

dodání do 31. 

5. 2024 s 

financováním z 

příspěvku 

zřizovatele, 

který podléhá 

vypořádání za 

rok 2024

Financováno z 

přebytku 

hospodaření za 

rok 2022.

Rozdělení 

přebytku 

schváleno - ROK 

29. 5. 2023, 

UR/83/8/2023, 

ZOK 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023; 

UR/87/58/2023

ROK 6. 11. 2023; 

UR/94/34/2023 - 

termín realizace a 

finančního 

vypořádání k 31. 

12. 2024

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

sanitní vozidlo 

typu C se 

speciální 

zástavbou a 

příslušenstvím 

(VNN/XXL)

Pořízení speciálního SV typu C pro VNN a 

bariatrické pacienty. Vozidlo bude určeno pro 

BHT Olomouc v rámci obnovy dosluhujících vč. 

držáků zdrav. vybavení a vybavení prostředků 

IT (např. voz. radiostanice, kamera, GPS/GSM, 

termotiskárna, posuvný stůl). Předpokládaná 

cena dle CN+zohlednění spec.zástavby VNN, 

hepafiltrů+výdaje za admistraci VZ. Předpoklad 

realizace VZ r. 23/24, dodání 2024. Transportní 

nosítka s příslušenstvím a transportní křeslo 

řešeny samostatnými inv. žádankami. 

I       4 470 000,00 0,00 0,00 4 470 000,00 0,00 Předpokládaná 

částka vč. DPH

ROK 6. 11. 2023; 

UR/94/34/2023, 

převod FP z 

příspěvku na 

provoz - mzdové 

náklady, termín 

realizace a 

finančního 

vpořádání k 31. 

12. 2024

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 22. 1. 2024

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2024 Strana 4 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2024

P. 

 

č.

Název PO OK Název akce Popis akce
I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 22. 1. 2024

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

rekonstrukce 

vjezdů/výjezdů 

garáží VZ Přerov

Špatný technický stav vjezdů/výjezdů garáží VZ 

Přerov s nutností zpevnění, neboť tento 

nevyhovuje sanitním vozidlům a hrozí havarijní 

stav. Cena a popis prací dle přiložené CN + 

DPH. Předpoklad realizace 2023-2024. 

Předpoklad financování z investičního 

příspěvku zřizovatele (v návaznosti na snížení 

příspěvku na provoz) s finančním vypořádáním 

k 31.12.2024.

I          220 000,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 Předpokládaná 

částka dle CN 

vč. DPH

ROK 20. 11. 2023; 

UR/95/71/2023, 

převod FP z 

příspěvku na 

provoz, realizace 

akce a finančního 

vypořádání k 31. 

12. 2024

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

ZZS 

Olomouckého 

kraje - přestavba 

zdravotnických 

vozidel pro MU-

HPZ/O - 2023

Přestavba 2 ks stávajících SV umožní účelné a 

bezpečné uložení potřebného vybavení (zdrav. 

materiál, léčiva, infuze a přístroje, imobilizační 

pomůcky, elektrocentrálu, světelné a teplné 

zdroje, dobíjení radiosatnic aj. Přestavba zvýší 

akceschopnost a dostupnost ZZS OK v případě 

mimořádné události v terénu (nezpevněné 

komunikace, lesní cesty, okolí žel. tratí), kdy je 

problematické dopravit potřebné pomůcky na 

místo události.  Financováno z dotace SR v 

rámci připravenosti na krizovou situaci. 

I       1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 Částka vč. 

DPH, 

financování 

SR-KŘ IZS

ROK 13. 2. 2023; 

UR/75/47/2023

5 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

ZZS 

Olomouckého 

kraje - mikrobus - 

 2023

Pořízením mikrobusu vč. zástavby a vybavení 

získá ZZS prostředek pro dopravu až 8 osob a 

záložního materiálu, s využitím a zázemím pro 

řešení krizových situací a mimořádných 

událostí (MU), zejména s hromadným 

postižením zdraví a osob (MU-HPZ/O) a pro 

účely vzdělávacího a výcvikového střediska 

(VVS). Pořízením mikrobusu se významně 

zvýší akceschopnost a dostupnost ZZS OK na 

případném řešení MU-HPZ/O. Financováno z 

dotace SR v rámci připravenosti na krizovou 

situaci.

I       2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 Částka vč. 

DPH, 

financování 

SR-KŘ IZS

ROK 13. 2. 2023; 

UR/75/47/2023

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2024 Strana 5 (celkem 6)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2024

P. 

 

č.

Název PO OK Název akce Popis akce
I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 22. 1. 2024

6 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

vozidlo RLP v 

setkávacím 

systému

Pořízení  vozidla RLP v setkávacím systému 

vč. zástavby a příslušenství (systém snímání a 

přenosu polohy, GPS a navigační přístroj, 

vozidlová kamera) v rámci obnovy dosluhujících 

vč. výdajů za administraci VZ.  Částka 

odhadem. Předpoklad dodání 2024. Částka 

neobsahuje ruční radiostanici, neboť se jedná o 

samostatný DHM, který je součástí samostatné 

investiční žádanky. 

Celkem požadováno pořízení 2 ks vozidel; 2. 

vozidlo financováno posílením FI z RF a je 

řešeno samostatnou žádankou. 

I       2 200 000,00  0,00          364 500,00 1 835 500,00  0,00 Předpokládaná 

částka vč. 

DPH; 

dofinancováno 

posílením FI z 

RF

Financování z OK - 

 rezervy na 

nákupy OZ, zbylá 

část hrazena 

posílením FI z RF

7 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

vozidlová 

radiostanice - 2 

ks

Pořízení 2 ks vozidlové radiostanice systému 

PEGAS do nově pořizovaných vozidel RLP  v 

setkávacím systému. Částka dle CN s 

předpokladem dodání 2024. 

I          240 000,00  0,00          240 000,00  0,00  0,00 Předpokládaná 

částka vč. DPH

8 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

vozidlo RLP v 

setkávacím 

systému

Pořízení  vozidla RLP v setkávacím systému 

vč. zástavby a příslušenství (systém snímání a 

přenosu polohy, GPS a navigační přístroj, 

vozidlová kamera) z FI (posílení) v rámci 

obnovy dosluhujících vč. výdajů za administraci 

VZ.Částka odhadem.Předpoklad dodání 

2024.Částka neobsahuje ruční radiostanici, 

neboť se jedná o samostatný DHM, který je 

součástí samostatné investiční žádanky. 

Celkem požadováno pořízení 2 ks vozidel; 2. 

vozidlo s předpokládaným financováním z 

rozpočtu OK je řešeno samostatnou žádankou. 

I       2 200 000,00  0,00       2 200 000,00  0,00  0,00 Předpokládaná 

částka vč. 

DPH; 

financování 

posílením FI z 

RF

14 832 000,00 0,00 2 804 500,00 8 357 500,00 3 670 000,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 22. 1. 2024

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2024 Strana 6 (celkem 6)


